

.....
MILJØMINISTERIET



Den Britiske Ambassade

PRESSEMEDDELELSE
MODTAGET

14 JUNI 2005 16⁰⁰

Den Centrale Indlevering

Den 14. juni 2005

**Danmark støtter de britiske prioriteringer under
det kommende EU-formandskab**

Den britiske miljøminister Margaret Beckett er på besøg i Danmark for at præsentere de britiske prioriteringer for det kommende EU-formandskab. I løbet af de næste seks måneder vil områder som REACH, klimaændringer og miljøteknologi være at finde øverst på dagsordenen i EU.

På et møde sent mandag mellem Margaret Beckett og den danske miljøminister Connie Hedegaard gav Danmark udtryk for sin støtte til den britiske dagsorden:

"Jeg har tillid til at det britiske formandskab evner at gøre reelle fremskridt i løbet af de næste seks måneder og vil støtte de britiske bestræbelser på at fremme områder som klimaændringer og REACH. Et centralt element i mange af de miljøproblemer, vi står overfor i dag, er behovet for nye og miljøeffektive teknologier, og jeg ser derfor frem til det fremstød og den prioritering, det britiske formandskab vil give til miljøteknologi og implementeringen af EUs handlingsplan for miljøteknologi. Det har stor relevans at arbejde både med en sektorspecifik indsats inden for f.eks. klimaændring, landbrug, osv., og med en horisontal indsats såsom innovative teknologiplatforme, fremme af grønne offentlige indkøb osv.", sagde Connie Hedegaard.

Om klimaændringer bemærkede Margaret Beckett, at Danmark har spillet en aktiv rolle inden for EU, når talen falder på fremtidige forpligtelser:

"Vi er taknemmelige for Danmarks støtte til vores prioritering af øget international forpligtelse til klimaændringer, og for arbejdet inden for EU på at opnå en mellem og langsigtet strategi for klimaændringer, herunder også emissionsmål. Min kollega Elliot Morley ser frem til at besøge Grønland i august, et besøg som er arrangeret af den danske regering for at drøfte klimaprogrammer for årene efter 2012."

Margaret Beckett ridsede også den britiske målsætning for EUs kemikaliestrategi op:

"Vi ønsker at udvikle et holdbart, hurtigt og effektivt REACH-system, der begrænser dyreforsøg så meget som muligt, tilgodeser industriens konkurrenceevne, uden at udgøre en risiko for menneskets sundhed. Som formand for EU er det vores mål at sikre, at vi opnår en såkaldt "first stage" aftale inden for REACH, mens vi står ved roret."

"Det er et udfordrende mål, men det bør kunne nås med hårdt arbejde og støtte fra andre medlemslande som Danmark og fra EU-Kommissionen og Parlamentet. Der er brugt megen tid og mange kræfter på disse forhandlinger. Vi har nu, som også Luxembourgs formandskab konklude-

rede efter det seneste Rådsmøde (Konkurrence), tilstrækkelige beviser og viden til at nå frem til en aftale, der lever op til målsætningen om at beskytte menneskets helbred og miljøet og fremme industriens konkurrenceevne, særligt for små og mellemstore virksomheder."

Yderligere information:

Pressesekretær Laura Ballentyne, tlf. +44 20 72 38 61 40

Specialkonsulent Klaus Retoft, Departementet, tlf. 33 92 76 23